Администрация Лисинского сельского поселения
Тосненского районаЛенинградской области

ПРОТОКОЛ
от 12.12.2016  № 2
заседания антитеррористической
комиссии Лисинского сельского
поселения

Председатель: Уткин А.И., глава администрации  поселения
Секретарь: Агапова О.М., специалиста администрации
Присутствовали: Члены комиссии – 3 чел.

Повестка дня:
     1. О противодействии нелегальной миграции на территории Лисинского
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
     2. О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии Лисинского
сельского поселения

СЛУШАЛИ: Уткина А.И., главу администрации Лисинского сельского поселения.
По первому вопросу
     Нелегальная миграция в настоящее время стала устойчивым и масштабным
явлением для России, оказывающим значительное влияние на социально-
экономические и политические процессы, в ряде случаев имеющие также
негативные последствия. В стратегии национальной безопасности Российской
Федерации до 2010 года было отмечено, что неконтролируемая миграция
способствует усилению националистических настроений, политического и
религиозного насильственного экстремизма, этносепаратизма и создает условия
для возникновения конфликтов.
      Постановлением от 22.09.2015 № 21 администрации Лисинского сельского
утвержден план мероприятий, направленных на противодействие нелегальной
миграции,  в который необходимо внести дополнения  с включением ряда
мероприятий.
      Основными целями плана мероприятий является противодействие незаконной
миграции. Условиями достижения целей плана мероприятий является решение
следующих задач:
-формирование полной, достоверной и оперативной информации о перемещении
иностранных граждан;
-профилактика преступлений, совершаемых иногородними и иностранными
гражданами;
-снижение риска возникновения конфликтных ситуаций среди населения
поселения.
      Основной социально-экономический эффект от реализации плана
мероприятий состоит в повышении эффективной работы администрации
сельского поселения и правоохранительных органов по сохранению стабильной,

прогнозируемой и управляемой миграционной ситуации в поселении, а также
формированию у жителей терпимого отношения к мигрантам.

По второму вопросу
       Необходимо внести изменения в состав антитеррористической комиссии
Лисинского сельского поселения, т.к. выбыла из комиссии специалист
администрации Кисель Ю.В.
       Предлагаю включить в состав комиссии главного специалиста администрации
поселения Золину Екатерину Владимировну.

РЕШИЛИ:  1. Внести дополнительные мероприятия по противодействию
нелегальной миграции на территории Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области на 2015-2017 годы и утвердить
постановлением администрации.
2. Обнародовать постановление о внесении  дополнений в постановление
администрации поселения от 22.09.2015 № 214 на официальном сайте Лисинского
сельского поселения.
3. Включить в состав антитеррористической комиссии Лисинского сельского
поселения главного специалиста администрации поселения Золину Екатерину
Владимировну и утвердить новый состав комиссии постановлением
администрации поселения.

Председатель                 А.И. Уткин

Секретарь                                                                                             О.М.Агапова

 Мероприятия по противодействию нелегальной миграции в Лисинском сельском

поселении на 2015-2017 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1 Проведение работы по разъяснению
работодателям и иностранным гражданам
порядка осуществления временной
трудовой деятельности на территории
сельского поселения

2017 год Администрация
Лисинского  сельского
поселения

2 Обеспечить контроль за эксплуатацией и
содержанием жилищного фонда.
Осуществление инвентаризации за
пустующими строениями,
реконструируемых жилых домов,
принятие мер по исключению
возможности проникновения и
проживания в них иностранных граждан

2017 год Администрация
Лисинского сельского
поселения,
руководители предприятий
и организаций

3 В целях реализации положений
миграционного законодательства,
профилактики террористической,
экстремистской и иной противоправной
деятельности, осуществлять комплекс
мероприятий по проверке нахождения на
территории и в окружении объектов
возможных террористических
устремлений иностранных граждан и
граждан из регионов с нестабильной
социально- политической обстановкой

2017год Администрация
Лисинского сельского
поселения

4 Организация и проведение семинаров,
«круглых столов» и других мероприятий
по вопросам миграции. В том числе:
- о проблемах регулирования
миграционных процессов;
- о проблемах регулирования социально-
трудовых отношений с иностранными
работниками;
- по вопросам интеграции мигрантов,
включая вопросы толерантности и
культурной их адаптации и др.

2017 год Администрация
Лисинского сельского
поселения